
ZPRAVODAJ
10. kolo ePojisteni.cz ligy • 2016/2017 
Sobota 15. října 2016 • Městský stadion Karviná-Ráj • 20 Kč

eMeFKa

MFK KARVINÁ

1.FK PRÍBRAM
VS.

ˇ



MFK Karviná najdete také na webu 
i sociálních sítích. 

www.mfkkarvina.cz          @mfkkarvina           MFK Karviná    @mfkkarvina

1. cena - poukaz v hodnotě 
800 Kč do Wellness centra  
Zámečku Petrovice

2. cena - dres MFK Karviná  

3. cena - karton piva  
      Radegast (24 ks)



1.FK PŘÍBRAMMFK KARVINÁ
 
 Rok založení: 2003
 Stadion: Městský stadion  
                Karviná-Ráj, 4 833 diváků
REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Peter Holec
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Václav Posel

Brankáři: 

1 Branislav Pindroch 31. 10. 1991

16 Jan Laštůvka 7. 7. 1982

18 Martin Pastornický 18. 3. 1996

28 Vojtěch Šrom 3. 5. 1988

Obránci: 

3 Pavel Košťál 17. 9. 1980

4 Libor Holík 12. 5. 1998

5 Pavel Dreksa 17. 9. 1989

12 Martin Toml 25. 3. 1996

17 Pavel Eismann 20. 8. 1984

22 Jan Hošek 1. 4. 1989

66 Marek Janečka 9. 6. 1983

Záložníci:

2 Derrick Mensah 28. 5. 1995

6 Jan Šisler 24. 4. 1988

7 Erik Puchel 15. 5. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 1. 1997

10 Tomáš Okleštěk 21. 2. 1987

11 Petr Galuška 8. 7. 1996

14 Jan Moravec 13. 7. 1987

15 Jaroslav Zelený 20. 8. 1992

23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992

25 Lukáš Duda 9. 8. 1996

27 Filip Panák 2. 11. 1995

Útočníci:

9 Radek Voltr 28. 11. 1991

19 Václav Juřena 2. 2. 1991

24 Marián Kovařík   5. 12. 1992

25 Sylvanus Nimely 4. 9. 1998

87 Pavol Jurčo 12. 2. 1986

    
    Rok založení: 1928
    Stadion: Energon Aréna Příbram,  
    9 100 diváků
REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Petr Rada
Asistent trenéra: Kamil Tobiáš
Kondiční trenér: Marcel Mácha
Vedoucí mužstva: Jan Starka
Lékaři: MUDr. Jaroslav Madunický, 
 MUDr. Radim Horák, MUDr. Milan Louda 
Maséři: Martin Šimr, Vladimír Adam
Fyzioterapeut: Petr Hána
Kustod: Jiří Šimr
Brankáři: 

1 Marek Boháč 31. 10. 1988

13 Aleš Hruška 23. 11. 1985

26 Milan Švenger 6. 7. 1986

Obránci: 

5 Miloš Nikolič 22. 2. 1989

12 Marco Ferrara 5. 5. 1994

20 Jaroslav Tregler 1. 12. 1995

24 Josef Divíšek 24. 9. 1990

25 Martin Jiránek 25. 5. 1979

27 Matěj Chaluš 2. 2. 1998

Záložníci:

6 Tomáš Pilík 20. 12. 1988

8 Jakub Moravec 10. 2. 1996

10 Jan Rezek 5. 5. 1982

15 Faouzi Bourenane 24. 2. 1994

16 Jiří Januška 11. 10. 1997

17 Michal Pecháček 14. 4. 1996

19 Martin Krameš 17. 8. 1993

21 Jiří Mareš 16. 2. 1992

22 Petr Trapp 6. 12. 1985

28 José Casado 14. 1. 1988

32 Tomáš Borek 4. 4. 1986

Útočníci:

7 Patrik Brandner 4. 1. 1994

9 Aidin Mahmutović 6. 4. 1986

11 Denis Laňka 13. 5. 1997

14 Lester Peltier 13. 9. 1988

18 Tomáš Maltán 30. 3. 1987

23 Štěpán Kacafírek 29. 9. 1989



4

O soupeři

TOP 3 hRÁČI SOuČASNé PŘÍBRAMI  
POdLE JOZEFA WEBERA

Aleš hruška: 
„Dlouholetá brankářská 
opora Příbrami, člen  
širšího kádru reprezenta-
ce. Takřka Příbramák s vý-
jimkou ročního angažmá  
v Mladé Boleslavi.“

Martin Jiránek: 
„Velká persona se zkuše-
nostmi z anglické, italské 
či ruské ligy a samozřejmě 
z reprezentace. Předpo-
kládám, že i naši fandové 
se na něj těší.“

Aidin Mahmutovič: 
„Aidin je nebezpečný 
brejkový útočník, který 
se po trochu rozpačitém 
začátku sezóny dostává 
do formy. V posledních 
zápasech si vybudoval 
stabilní místo v sestavě.“ 

Klub založený v roce 1928 se na-
chází ve velkých problémech.  

V minulé sezóně se zachránil ani ne 
„za vteřinu dvanáct“ v posledním 
zápase na hřišti Jablonce, kde uhrál 
bezbrankovou plichtu. Ovšem mise 
kouče Martina Pulpita, který přišel tři 
kola před koncem, se podařila. 

Letošní sezóna však začala trist-
ně – z devíti zápasů pouhé tři body 
a tři vstřelené góly v jednom zápase 
(výhra 3:2 nad Teplicemi). Jinak osm 
porážek, ve kterých příbramští hráči 
ani jednou neskórovali. To mělo za 
následek odvolání kouče Pulpita a 
na jeho místo šéf klubu Jaroslav Star-
ka dosadil zkušeného „bouřliváka“ 
Petra Radu. Ovšem ani on prozatím 

fotbalisty ze středočeského okresní-
ho města neprobral. 

Přitom u Litavky se to zajímavými 
jmény hemží – v bráně Aleš Hruška,  
v obraně velezkušený exreprezen-
tant Martin Jiránek, v ofenzivě nastu-
puje další bývalý hráč, který zná pro-
středí reprezentace, Jan Rezek. Do 
toho šikovný záložník Tomáš Pilík. Pří-
bram drží také jeden smutný rekord 
– měla nejhorší vstup do prvoligové 
sezóny v celé historii. Dokonce pře-
konala i nepřekonatelné Lázně Boh-
daneč. Ty v roce 1997 poprvé bo-
dovaly až v sedmém kole, první gól 
však vstřelily o zápas dřív. A Příbram? 
Nula bodů a ani jeden vstřelený gól 
z úvodních šesti kol.



5 

Přehled

Tabulka ePojisteni.cz ligy 2016/2017 po 9. kole
1. FC Viktoria Plzeň 9 7 1 1 18:7 22
2. FK Mladá Boleslav 9 7 1 1 17:6 22
3. FC Fastav Zlín 9 6 3 0 19:7 21
4. AC Sparta Praha 9 4 4 1 16:10 16
5. SK Slavia Praha 8 4 3 1 13:8 15
6. Bohemians Praha 1905 9 4 1 4 10:12 13
7. FK Dukla Praha 9 3 2 4 15:12 11
8. FK Jablonec 9 2 4 3 14:17 10
9. MFK KARVINÁ 8 3 1 4 11:14 10
10. FC Hradec Králové 9 3 1 5 9:14 10
11. FK Teplice 9 2 3 4 8:10 9
12. 1. FC Slovácko 9 2 3 4 11:15 9
13. FC Slovan Liberec 8 2 2 4 6:9 8
14. FC Zbrojovka Brno 8 1 5 2 8:12 8
15. FC Vysočina Jihlava 9 0 4 5 5:14 4
16. 1. FK Příbram 9 1 0 8 3:16 3

uplynulé kolo (9.)
FC Vysočina Jihlava –  
Bohemians Praha 1905 0:2

FK Mladá Boleslav –  
FK Dukla Praha 1:0

FC Fastav Zlín –  
FK Jablonec 2:2

1. FK Příbram –  
1. FC Slovácko 0:1

SK Slavia Praha –  
MFK Karviná 1:0

FC Zbrojovka Brno –  
AC Sparta Praha 3:3

FC Slovan Liberec –  
FK Teplice 2:0

FC Viktoria Plzeň –  
FC Hradec Králové 4:1

Aktuální kolo (10.)
Bohemians Praha 1905 

– FK Mladá Boleslav 
pá 14. října 

(20:15)
FC Hradec Králové –  

SK Slavia Praha
so 15. října 

(15:00)
MFK Karviná –  
1. FK Příbram

so 15. října 
(15:00)

FK Teplice –  
FC Fastav Zlín

so 15. října 
(17:00)

FK Jablonec –  
FC Zbrojovka Brno

so 15. října 
(17:00)

FK Dukla Praha –  
FC Slovan Liberec

so 15. října 
(17:00)

1. FC Slovácko –  
FC Viktoria Plzeň

so 15. října 
(20:15)

AC Sparta Praha –  
FC Vysočina Jihlava

ne 16. října 
(15:00)



6

Rozhovor

„GÓL V LIGOVéM ZÁPASE NA NAŠEM 
NOVéM STAdIONu JE PRO MĚ NEJVÍC“
Odchovanec MFK Karviná prožívá výborné období. Nejenže se v posled-
ním domácím utkání poprvé v životě zapsal do střeleckých statistik nejvyšší 
soutěže, o týden později pak vyběhl v základní sestavě na trávníku Viktorie 
Plzeň.

Eriku, už vám „docvaklo“, že jste se 
trefil v ligovém utkání? do klubové 

kamery jste po utkání s Jihlavou tvr-
dil, že vám to chvíli potrvá.
Už jo. Ale první pocity byly nepopsa-
telné. Vůbec jsem nevěděl, co mám 
v tu chvíli dělat. Byla to velká euforie. 
Navíc jsem se trefil pravou nohou,  
s tím jsem absolutně nepočítal.

No právě! dal jste vůbec někdy 
gól pravačkou?

No vyšlo to skvěle (úsměv). Nějaký 
ten gól jsem pravou nohou dal, asi  
v přípravě. Ale i kdybych to dal hla-
vou nebo čímkoliv jiným a rozhodčí 
to uznal, tak by mi to bylo jedno. Prv-
ní gól v lize je prostě první gól v lize.

dá se říct, že to byl váš sen vstřelit 
gól v lize?

Jasně! Ale nejprve jsem snil o tom, 
abych aspoň v první lize nastoupil. 
Gól už je jen bonus. Jsem strašně 
moc šťastný. Navíc se mi to poved-
lo na novém krásném stadionu před 
vlastními fanoušky. Pro mě jako od-
chovance, který tady prošel všechny 
kategorie od přípravek, je tohle pro-
stě nejvíc!

O týden později jste pak popr-
vé vyběhl v základní sestavě  

v prvoligovém zápase – a zrovna na 

hřišti mistrovské Plzně. Jaký to byl 
pocit?
Byl jsem hlavně nervózní, prvních 
patnáct minut jsem se moc necítil. 
Prostě Plzeň je Plzeň. Bylo to speci-
fické, ale krásné. Navíc jsem se na 
hřišti nejvíc potkával s Alešem Matě-
jů, známe se z reprezentace. To bylo 
fajn. No a na té straně hrál i Milan Pe-
tržela. On je neskutečně rychlý, úpl-



7 

Rozhovor
ně motorová myš. Hlavně Jarda Ze-
lený si to musel hodně užívat (smích).

Jak na vás působila atmosféra  
a zázemí mistrovského klubu?

Všechno parádní a na špičkové 
úrovni! Super to bylo, ale to jsme tuši-
li. Výborná atmosféra byla i na Slavii, 
kde jsem také nastoupil v základní 
sestavě. Velkým plusem tam byla 
celková akustika stadionu. 

Zasáhl jste do čtyř utkání nejvyšší 
soutěže. Jaká je ePojisteni.cz liga 

z vašeho pohledu?
Techničtější. Už v minulé sezóně, když 
jsme hráli o postup, tak jsem se klu-
ků na to ptal. Třeba Pavel Dreksa mi 
řekl, že je to o hodně techničtější než 
Fotbalová národní liga. A je to tak, je 
to naprosto evidentní!

Můžete jmenovat fotbalistu, na 
kterého jste se těšil, že si proti 

němu po postupu do nejvyšší soutě-
že zahrajete?

Těšil jsem se hlavně na celou Plzeň  
a moc se těším na Spartu. V kádru 
mistra mě třeba hodně zaujal al-
bánský střední záložník Ergys Kace. 
Celkově je super pocit zahrát si proti 
týmům, které mají zkušenosti s Ligou 
mistrů nebo Evropskou ligou. Každý 
kluk, který začíná s fotbalem, kouká 
na ně v televizi a vidí ty hráče, tak 
si řekne, že by chtěl hrát jako oni.  
Nebyl jsem výjimkou! A ještě si proti 
nim zahrát? Prostě super.

A co třeba proti reprezentačnímu 
kapitánovi Tomáši Rosickému, 

který přestoupil do Sparty?
Teď je sice zraněný, ale pokud se 
uzdraví a nastoupí proti nám, tak to 
bude něco!  

Jakou důležitost přikládáte násle-
dujícím třem domácím utkáním 

za sebou?
Pro nás je každý zápas důležitý, ale 
je pravda, že doma chceme sbírat 
body pravidelně. Budou to velmi dů-
ležité zápasy.  

A v poslední otázce se zeptám se 
dosavadní atmosféru během 

domácích zápasů. Každý si ji chválí, 
takže výjimkou asi nebudete, že? 
Jedním slovem, nádhera! Atmosféra 
má zápas od zápasu stoupající ten-
denci, lidé ve městě i blízkém okolí 
nás začali ještě víc sledovat a to je 
moc dobře. V prvním utkání jsme 
dokonce měli dva kotle, teď už se 
to synchronizuje do jednoho a to 
je ještě lepší. Lidem moc děkujeme  
a věříme, že nás budou povzbuzovat 
i nadále. 



8

Měla to být snadná práce, ale 
rozhodně nebyla. Svěřenci Jo-

zefa Webera vyběhli na konci září  
k utkání 3. kola MOL Cupu v zají-
mavě nakombinované sestavě.  
Tisícovka fanoušků sledovala nepříliš 
pohledný první poločas, ve kterém 
domácím chyběl pohyb a neměli 
čím hosty překvapit.

Přesto šance na vstřelení gólu 
byly. Ale Puchel, Toml, Voltr ani Ko-
vařík ze zajímavých příležitostí ne-
uspěli. Hosté mohli trestat z brejku, 
ale míč se po lobu odrazil od země 
až nad břevno. Druhý poločas už 
byl mnohem lepší a pomohlo tomu 
dvojí střídaní - nevýrazného Mensa-
ha nahradil Budínský a místo Tomla 
nastoupil Janečka. Na prostějovské-
ho gólmana Neorala se valil jeden 
útok za druhým, ale ten odolával 

MOL CUP

3. KOLO VE VÝSLEdCÍCh
Zápy – Mladá Boleslav 1:2

Vlašim – hradec Králové 0:1
Hulín – Bohemians Praha 1905 0:2

Pardubice – Jihlava 1:3
Sigma Olomouc – Táborsko 1:2
Litoměřicko – Baník Ostrava 2:1

Hlučín – Viktoria Plzeň 0:7

Velké Meziříčí – dukla Praha 1:2
Ústí nad Labem – Zbrojovka Brno 1:4

Chrudim – Slavia Praha 1:3
Tachov – Zlín 0:4

Králův dvůr – Jablonec 2:1np
Slovácko – Opava 3:4pp

České Budějovice – Sparta Praha  
1:2

Písek – Liberec 1:5

KARVINÁ –
PROSTĚJOV

2:0pp

POSTuP Až PO PROdLOužENÍ
uff, to byla makačka! Karvinští nepřipustili překvapení a v MOL Cupu postou-
pili do osmifinále přes druholigový Prostějov – i když s drobnými problémy.

celých devadesát minut – karvinští 
hráči nebyli schopni proměnit ani ty 
nejvyloženější šance. „hodně jsme 
se trápili, od některých hráčů jsem 
čekal rozhodně víc,“ podotkl trenér 
Jozef Weber.

Vysvobození přišlo v prodloužení, 
kdy se nejprve prosadil Pavol Jurčo  
a po něm krásným gólem z třiceti 
metrů i Jan Šisler. „Škoda, že jsme 
nerozhodli dřív. Takhle kluci museli 
absolvovat dalších třicet minut, tak-
že měli trénink navíc,“ dodal Weber. 
Každopádně postup Karvinou nemi-
nul, na soupeře pro osmifinále si za-
tím však budou muset hráči i fanouš-
ci počkat.

MFK Karviná – 1. SK Prostějov  
2:0pp (0:0)

Branky: 97. Jurčo, 103. Šisler 
Sestava Karviné: Pindroch – Toml  
(46. Janečka), Dreksa, Košťál, 
Eismann – Mensah (46. Budínský),  
Šisler – Voltr, Okleštěk, Puchel – Kova-
řík (70. Jurčo).

JAK SOUTĚŽIT? Vyfoť se se svým tátou či jiným členem vaší rodiny na zápase ePojisteni.cz ligy 
během Víkendu otců. Nahraj tuto fotku pod facebookový příspěvek na: www.vikendotcu.cz 

či na Facebook ePojisteni.cz ligy a nezapomeň uvést, kterému klubu fandíš.

Soutěž bude spuštěna v pátek 14. 10. 2016 v 18:00 hod.

PODĚKUJ SVÉMU TÁTOVI ZA TO, 
ŽE TĚ VZAL S SEBOU NA FOTBAL A ZA JEHO 

DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY
Nezapomeň se spolu s tátou také vyfotit, 

poslat nám tuto fotku a vyhraj skvělé 
ceny pro celou svou rodinu 
či permanentní vstupenky 

a jiné ceny z ePojisteni.cz ligy!

1. CENA
Voucher na Pobyt nebo Zábavu pro celou rodinu 
v hodnotě 10 000,- Kč ze serveru SlevyDnes.cz 
a cestovní pojištění pro celou rodinu od ePojisteni.cz.

KLUBOVÉ CENY
2x permanentka 
a šála tvého 
oblíbeného 
klubu.

2. CENA
Večeře pro celou rodinu, odvoz  limuzínou a čtyři 
vstupenky na vybrané fotbalové utkání (vše v celkové 
hodnotě 5 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

3. CENA
Zapůjčení vozu na 
víkend (v hodnotě 
3 000,- Kč od 
společnosti 
AAA AUTO).

CO MŮŽU VYHRÁT?

PODĚKUJ SVÉMU TÁTOVI ZA TO, 
ŽE TĚ VZAL S SEBOU NA FOTBAL A ZA JEHO 

DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY
Nezapomeň se spolu s tátou také vyfotit, 

1. CENA
Voucher na Pobyt nebo Zábavu pro celou rodinu 
v hodnotě 10 000,- Kč ze serveru SlevyDnes.cz 

ŽE TĚ VZAL S SEBOU NA FOTBAL A ZA JEHO 
DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY

1. CENA

#DíkyTáto

KLUBOVÉ CENY

2. CENA
Večeře pro celou rodinu, odvoz  limuzínou a čtyři 
vstupenky na vybrané fotbalové utkání 
hodnotě 5 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

3. CENA KLUBOVÉ CENY
2x permanentka 
a šála tvého 
oblíbeného 
klubu.

Zapůjčení vozu na 
 (v hodnotě 

KLUBOVÉ CENY

Pravidla soutěže naleznete na: www.vikendotcu.cz 

KLUBOVÉ CENY
2x permanentka 
a šála tvého 
oblíbeného 

hodnotě 5 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

www.vikendotcu.cz



9 

Pohyby v kádru / Reprezentace v Karviné 

JAK SOUTĚŽIT? Vyfoť se se svým tátou či jiným členem vaší rodiny na zápase ePojisteni.cz ligy 
během Víkendu otců. Nahraj tuto fotku pod facebookový příspěvek na: www.vikendotcu.cz 

či na Facebook ePojisteni.cz ligy a nezapomeň uvést, kterému klubu fandíš.

Soutěž bude spuštěna v pátek 14. 10. 2016 v 18:00 hod.

PODĚKUJ SVÉMU TÁTOVI ZA TO, 
ŽE TĚ VZAL S SEBOU NA FOTBAL A ZA JEHO 

DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY
Nezapomeň se spolu s tátou také vyfotit, 

poslat nám tuto fotku a vyhraj skvělé 
ceny pro celou svou rodinu 
či permanentní vstupenky 

a jiné ceny z ePojisteni.cz ligy!

1. CENA
Voucher na Pobyt nebo Zábavu pro celou rodinu 
v hodnotě 10 000,- Kč ze serveru SlevyDnes.cz 
a cestovní pojištění pro celou rodinu od ePojisteni.cz.

KLUBOVÉ CENY
2x permanentka 
a šála tvého 
oblíbeného 
klubu.

2. CENA
Večeře pro celou rodinu, odvoz  limuzínou a čtyři 
vstupenky na vybrané fotbalové utkání (vše v celkové 
hodnotě 5 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

3. CENA
Zapůjčení vozu na 
víkend (v hodnotě 
3 000,- Kč od 
společnosti 
AAA AUTO).

CO MŮŽU VYHRÁT?

PODĚKUJ SVÉMU TÁTOVI ZA TO, 
ŽE TĚ VZAL S SEBOU NA FOTBAL A ZA JEHO 

DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY
Nezapomeň se spolu s tátou také vyfotit, 

1. CENA
Voucher na Pobyt nebo Zábavu pro celou rodinu 
v hodnotě 10 000,- Kč ze serveru SlevyDnes.cz 

ŽE TĚ VZAL S SEBOU NA FOTBAL A ZA JEHO 
DALŠÍ DOBRÉ SKUTKY

1. CENA

#DíkyTáto

KLUBOVÉ CENY

2. CENA
Večeře pro celou rodinu, odvoz  limuzínou a čtyři 
vstupenky na vybrané fotbalové utkání 
hodnotě 5 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

3. CENA KLUBOVÉ CENY
2x permanentka 
a šála tvého 
oblíbeného 
klubu.

Zapůjčení vozu na 
 (v hodnotě 

KLUBOVÉ CENY

Pravidla soutěže naleznete na: www.vikendotcu.cz 

KLUBOVÉ CENY
2x permanentka 
a šála tvého 
oblíbeného 

hodnotě 5 000,- Kč od společnosti AAA AUTO).

www.vikendotcu.cz



FANShOP NA MĚSTSKéM STAdIONu  
V KARVINé-RÁJI 
Otevírací doba: 90 minut před domácím 
zápasem

FANShOP PROdEJNA d-SPORT, OC KARVINÁ
Otevírací doba: Po-Ne 9:00-20:00

MOžNOST OBJEdNÁVAT TAKé NA:
Tel: 596 311 252 

E-mail: fanshop@mfkkarvina.cz



11 

Přípravný zápas

Reprezentační pauzu využil karvinský tým k utkání s polskými Gliwicemi. Na 
solidně připraveném pažitu v komplexu hotelu Olympia v Rybniku se hrál 
vyrovnaný zápas, který však ovládl aktuálně jedenáctý tým Ekstraklasy.

Asistent trenéra Josef Mucha: 
„Směrem dozadu jsme odehráli 
i přes dva inkasované góly slušný 
zápas. Dopředu to bylo bohužel  
o poznání horší. Kluci centrované 
míče buď přetáhli, nebo trefili prv-
ního hráče soupeře. Celkově jsme  
situace směrem dopředu moc dob-
ře neřešili. Soupeř byl kombinačně 
velmi dobrý, hrál vzadu na tři obrán-
ce, praktikoval nebezpečné náběhy 
za obranu. Zápas splnil vše, co jsme 
chtěli a prostřídali jsme větší počet 
hráčů.“

Střelec gólu Marek Janečka: 
„I přes prohru slušný zápas, většina 
z nás si zahrála poločas. Myslím si, 
že jsme v utkání měli dost slušných 
náznaků, bohužel jsme se trápili  
v předfinální fázi. Při centrech jsme 
trefovali prvního hráče nebo jsme 
to vyřešili špatnou přihrávkou. Pouze 
jednou nám to vyšlo, když jsem si křikl 
na Petra Galušku, který mi míč per-
fektně posadil na hlavu. Každopád-
ně je potřeba neustále pracovat, 
protože v lize možná tolik šancí od 
soupeřů nedostaneme. Musíme být 
efektivnější.“

PŘÍPRAVA: GLIWICE – KARVINÁ 2:1

Piast Gliwice – MFK Karviná 2:1 (1:0)
Branky: 31. Barisić, 53. Mraz – 79. Janečka
Sestava Karviné: Laštůvka (46. Pindroch) – Juřena, Košťál (46. Dreksa),  
Hošek (46. Toml), Eismann (46. Zelený) – Šisler (46. Janečka), Okleštěk – 
Moravec (46. Galuška), Budínský (46. Jurčo), Puchel (46. Voltr) – Panák.

Ohlasy po utkání:



12

Akademie

RFA MSK v Karviné získala oficiální punc své činnosti
Od začátku září by na Moravě neměl uniknout už žádný fotbalový talent! 
Téměř všechny regiony totiž pokrývají Regionální fotbalové akademie 
(RFA). Kvarteto uzavřel Moravskoslezský kraj, jehož pobočka sídlí v Karviné. 

V úterý 20. září proběhlo na Městském stadionu v Karviné- 
Ráji za přítomnosti zástupců FAČR, náměstka primátora Karviné Luká-

še Raszyka, mládežnických reprezentačních trenérů a dalších hostů včetně  
rodičů samotných 43 „akademiků“ oficiální slavnostní akt k zahájení fungo-
vání RFA MSK. 

Akademie pro hrá-
če do 14 a 15 let si kla-
dou za cíl sjednocení 
výchovy nejtalentova-
nějších hráčů v dané 
lokalitě a zahájení je-
jich systematické prá-
ce pod dohledem 
špičkových odborní-
ků. Patronem Regio-
nálních fotbalových 
akademií FAČR je jed-
na z legend českého 
fotbalu - Karel Pobor-
ský. Ten nemohl chy-
bět ani na slavnostním 
zahájení v Karviné. 

Až čas ukáže, jestli kýžený cíl kluci z akademií naplní. Jde sa-
mozřejmě o to, aby se český fotbal posunul výš, nyní je bohužel  
trochu na ústupu ze slávy. Navíc, kdybych v tom nevnímal pozitivní aspekty, 

neangažoval bych se do toho.  Pro kluky je to velká šance, 
v naší době nic takového nebylo,“ prohlásil na karvinském 
trávníku Poborský, který kopal během aktivní kariéry třeba 
za Manchester United, Benficu Lisabon či Lazio Řím a patřil 
k důležitým postavám české reprezentace.

Moravskoslezský kraj tak doplnil kraj Vysočina, Jihomo-
ravský a Olomoucký. Všechny tyto kraje už mají slavnostní 
akty za sebou.



13 

Akademie

RFA MSK v Karviné získala oficiální punc své činnosti
TOMÁŠ BERNADY:  

ZáKlAdNA v NAšEM KRAji  
jE vElKá, cOž jE MOc dOBřE

Výkonný ředitel RFA MSK byl krátce po  
slavnostním aktu doslova obsypán novináři  

a trpělivě odpovídal na všetečné dotazy.

Regionální fotbalová 
akademie Moravskoslez-
ského kraje funguje od 
začátku září. Co jste do-
posud stihli, jak se sžíváte 
s podmínkami?
Kluci si pomalu zvykají na 
určitý režim i třeba logis-
tiku přesunů. Sedá si to 
a jsme rádi, že už končí 
jakási zahajovací forma 
a už bude čas pouze na 
práci.

dojde i na konfrontační 
zápasy mezi jednotlivými 
akademiemi, kterých je 
momentálně v republice 
celkem osm?

Určitě to plánujeme, ale není to aktuální téma. Kluci totiž v pátek po škole jedou domů, 
kde ve svých mateřských klubech absolvují předzápasové tréninky a o víkendu normál-
ně hrají mistrovský zápas. Tady v Karviné trénují každý den dvoufázově.

Jak tuto novou životní etapu zatím zvládají samotní hráči? Nestýská se jim po domově?
Teď nevím, jestli se stýská víc klukům, nebo jejich maminkám (smích). Ale ano, pár  
signálů se tady už vyskytlo, ale snažíme se to individuálně řešit.  

Věříte, že tato akademie bude jednou z nejlepších v republice? Přeci jen tady máte hráče  
z osmi klubů. 
Přál bych si to. Obrovskou výhodou je skutečnost, že v našem kraji se s mládeží pracuje 
velice dobře ve více klubech. Základna je tady dost velká. Měli jsme z čeho vybírat, 
kluci se budou podle mě jen a jen zlepšovat. Přeji jim hodně zdaru!



14

Novinky z MFK

Fanouškům, kterým nový termín nevyhovuje, vyjde klub vstříc, a budou 
moci vrátit již zakoupené vstupenky.

Příbram, Teplice, Liberec a Hradec 
Králové – to jsou soupeři, kteří če-

kají na karvinský tým do konce října. 
Nutno podotknout, že první tři duely 
bude hrát nováček ePojisteni.cz ligy 
na domácím stadionu. Všem je urči-
tě jasné, že následující duely budou 
extrémně důležité. Vzpomeňte na 
jarní část, kdy také tři domácí duely 
v řadě nasměrovaly tým k postupu 
mezi elitu. „Budou to moc důležité 
zápasy s určitě hratelnými soupe-
ři. Rádi bychom posbírali co nejvíc 
bodů, které se budou v konečném 
součtu moc hodit,“ uvedl asistent 
trenéra Josef Mucha.

Fanoušci, kteří již mají zakoupené 
vstupenky a zjistili, že jim náhradní 
termín utkání s Libercem z jakého-
koliv důvodu nevyhovuje, můžou 
přijít na pokladny stadionu v urče-
ných časech a peníze jim budou 

vráceny – jednoduše řečeno, vstu-
penky budou moci vyměnit zpět 
za peníze před domácími zápasy  
s Příbramí a Teplicemi.

Termíny možnosti vrácení vstupenek:
- Pátek 14. 10.|15 - 18 hodin
- Sobota 15. 10.|13:45 - 15:30 hodin
- Pátek 21. 10.|15 - 18 hodin
- Sobota 22. 10.|15:45 - 17:30 hodin
*možnost vrácení na všech poklad-
nách Městského stadionu v Karviné
-Ráji.

Ze sídla svazu navíc dorazila i ter-
mínová listina dalších utkání – s Tepli-
cemi budeme hrát přesně za týden, 
v sobotu 22. října od 17 hodin (zřejmě 
poprvé pod umělým osvětlením). Po 
čtyřech dnech přijde na řadu už zmí-
něná dohrávka s Libercem a v ne-
děli 30. října se MFK Karviná představí 
na východě Čech v Hradci Králové.

S LIBERCEM hRAJEME 26. ŘÍJNA 
Od 17 hOdIN!



hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Oficiální partneři

Reklamní a obchodní partneři

R E S T A U R A C E  &  H O T E L  &  W E L L N E S S

Mediální partneři

PHARMA
QUALITY 
SPORTS 
NUTRITION

MADE
IN 
GERMANY



16

Mládež

u19-I. liga staršího dorostu

8. kolo: FC Zbrojovka Brno u19 –  
MFK Karviná 3:2 (1:1)

B: 14. Kropáček, 66. Janošek, 69. 
Doubravský - 15. Nimely, 55. Drbúl 
Sestava Karviné: Ciupa - Pisarek, 
Štěrba, Blejchař, Hejda - Kludka (69. 
Hruška), Macko (85. Kusyn), Mooc, 
Drbúl - Kostiushko, Nimely.

9. kolo: MFK Karviná u19 –  
1. FC Slovácko u19 0:0, 1:3np

Sestava Karviné: Ciupa - Wenglorz, 
Cieslawski, Blejchař, Hejda (63. Kosti-
ushko) - Kludka (83. Hruška), Macko, 
Mooc, Kusyn, Drbúl (15. Vokoun) - Ni-
mely.

SCM-u17

9. kolo: FC Zbrojovka Brno u17 –  
MFK Karviná u17 0:3 (0:1)

B: 24. Vlachovský, 56. Klimek, 76.  
Buzek 
Sestava Karviné: Neuman - Pisarek, 
Věčorek, Holzer, Kaczmarczyk - Seriš, 
Noga (73. Buzek), Klimek, Bielan (77. 
Kobza) - Szotkowski (65. Mrózek), Vla-
chovský.

10. kolo: FC Fastav Zlín u17 –  
MFK Karviná u17 2:1 (1:1)

B: 15. Pafka, 66. z pen. Slaměna -  
7. Seriš
Sestava Karviné: Skocz - Bijok (70. 
Mrózek), Věčorek, Holzer, Kaczmar- 
czyk - Seriš, Vlachovský, Klimek, 
Bielan (73. Černický) - Szotkowski,  
Navrátil (59. Noga).  

SCM u16

9. kolo: FC Zbrojovka Brno u16 –  
MFK Karviná u16 4:0 (1:0)

B: 27. Pazdera, 64. Al-Dury, 73. Roli-
nek, 80. z pen. Svoboda 
Sestava Karviné: Herdzina - Kobza, 
Weideman, Pisarek (41. Věčorek), 
Štromp - Jurčák (66. Adamus), Zach, 
Buzek, Zielina (41. Osvěčík) - Lalik, Při-
chystal (66. Popov).

10. kolo: FC Fastav Zlín u16 –  
MFK Karviná u16 2:2 (0:2)

B: 43. Hellebrand, 66. Hruška - 3. Bu-
zek, 22. Zielina
Sestava Karviné: Kunz - Jurčák (63. 
Lukáš), Stuchlík, Weideman, Štromp 
- Osvěčík, Kobza, Buzek, Zielina (41. 
Věčorek) - Podbiol (75. Szturz), Lalik.

Na následující dvojstraně opět najdete výsledky posledních dvou mis-
trovských utkání mládežnických týmů MFK Karviná.



17 

Mládež
SpSM TOP-u15

9. kolo: MFK Karviná u15 –  
SK Sigma Olomouc u15 0:2 (0:1)

B: 24. a 47. Šíp 
Sestava Karviné: Drobek - Lukáš, 
Rychtařík, Dawid, Čopík - Blatoň (36. 
Volný), Bystřičan (45. Malý), Špirko, 
Dadak (36. Goj) - Golasowski (60. 
Palička), Zych.

10. kolo: MFK Karviná u15 –  
1. FC Slovácko u15 1:6 (0:1)

B: 64. Palička - 11., 46. a 62. Kra-
tochvíla, 41. vl. Špirko, 53. Raisigl, 66. 
Bartošek 
Sestava Karviné: Herdzina - Adamus 
(45. Malý), Rychtařík, Dawid, Čopík - 
Volný (36. Blatoň), Bystřičan, Špirko, 
Dadak (36. Golasowski) - Goj (36. 
Palička), Přichystal. 

SpSM TOP-u14

9. kolo: MFK Karviná u14 –  
SK Sigma Olomouc u14 1:5 (1:2)

B: 31. Jurásek - 18., 26., 47. a 55.  
Hadaš, 49. Uriča 

Sestava Karviné: Szkuta (64. Kolář) - 
Koudela, Fukala, Szczygiel, Motyčka 
(26. Ondračka) - Molitorisz, Jurčák 
(68. Krajčík), Klváček, Rohal (59. Ma-
lina) - Volný, Jurásek.

10. kolo: MFK Karviná u14 –  
1. FC Slovácko u14 5:0 (4:0)

Branky: 8. a 60. Jurčák, 12. a 24. Jurá-
sek, 27. Volný 
Sestava Karviné: Szkuta Dan. - Kou-
dela (54. Kanclerz), Fukala, Szczygiel, 
Ondračka (36. Motyčka) - Molitorisz, 
Klváček (65. Malina), Jurčák, Rohal 
(47. Szkuta Dom.) - Volný (60. Krajčík), 
Jurásek.

SpSM u13-sever

9. kolo: MFK Karviná u13 –  
1. FC Viktorie Přerov u13 5:4 (4:3)

Branky Karviné: Szostek 3, Hruška  
a Holub J. 1

10. kolo: SK uničov u13 –  
MFK Karviná u13 3:3 (2:1)

Branky Karviné: Holub J., Kresila  
a Szostek 1

SpSM u12-sever

9. kolo: MFK Karviná u12 –  
1. FC Viktorie Přerov u12 13:6 (5:1)
Branky Karviné: Kačor 4, Pietrzyk  
a Witosz 2, Czaicki, Dabrowski, 
Nesvadba, Tovaly a Urbánek 1

10. kolo: SK uničov u12 –  
MFK Karviná u12 3:9 (1:5)

Branky Karviné: Kožusznik a Witost 
2, Pryszcz, Pecold, Matuška, Ka-
čor a Bogár 1



18

Juniorka

Remíza 1:1 v Jihlavě, následně po-
hodová domácí výhra 3:1 s Plzní, 

tři body s bonusem v podobě čisté-
ho konta z duelu v Liberci (1:0) a opět 
domácí výhra 3:1 tentokrát se Slavií. 
Svěřencům Petra Samce se dařilo  
a posbírali moc důležité body. „Ano, 
během září jsme odehráli velmi sluš-
né zápasy. I předvedená hra byla na 
slušné úrovni,“ těšilo jej. 

Zaškobrtnutí přišlo až v posledním 
zápase – domácí utkání se Zbrojov-
kou nevyšlo karvinské juniorce hlav-
ně v první půli, kdy pětkrát inkaso-
vala. „To jsem snad na vlastní kůži 
nezažil ani jako hráč,“ otřepal se 
kouč Samec. „Brno bylo ve všech 

aspektech hry lepší a zaslouženě 
si vytvořilo velký náskok,“ hodnotil. 
Po změně stran už to bylo o něčem 
jiném. Trenér udělal pár změn, zpře-
házel posty a najednou to šlo. Obrá-
zek hry se úplně otočil a začala vel-
ká stíhací jízda. Když dvacet minut 
před koncem domácí snížili na 3:5, 
Brno se začalo o vítězství oprávněně 
strachovat.

Nakonec už žádný gól v tomto di-
vokém utkání nepadl. „Velká škoda, 
malinko nám to kazí dojem z posled-
ních úspěšných zápasů, ale nedá se 
nic dělat,“ dodal smířlivým tónem 
Petr Samec.

ÚTOK NA ČELO TABuLKY  
NEVYŠEL!
Spanilá jízda v září a na začátku října – tři výhry a jedna remíza. Naposledy 
však porážka 3:5 se Zbrojovkou v předehrávce 16. kola. I přesto může s vý-
sledky i hrou panovat spokojenost.

    Po dvou venkovních 
zápasech 17. a 23. října 
se juniorský tým před-
staví doma až v nedě-
li 30. října proti hradci 
Králové.

„

“



19 

Pohyby v kádru / Reprezentace v Karviné 

Poslední změny v kádru prvoligové-
ho nováčka se udály krátce před 

koncem tohoto přestupního okna  
(8. září). Pouhý den před domácím 
utkáním s Jihlavou přišel na hostová-

ní do konce 
kalendářní-
ho roku útoč-
ník Marián 
Kovařík z Vít- 
kovic. 

N a o p a k 
do celku  
z moravské 
části Ostra- 
vy zamířil zá-
ložník Lukáš 
Duda. 

P o m y s l n o u 
tečkou pak byla  
registrace čerstvě 
osmnáct i letého 
Sylvanuse Nimely-
ho, který v Karviné 
pobývá už téměř 
dva a půl roku. 
„Jenže kvůli procesním problémům 
dle regulí FIFA nemohl hrát do svých 
18. narozenin žádný mistrovský zá-
pas. Tento problém však pominul 
s dosažením plnoletosti,“ prohlásil 
šéftrenér SCM Petr Gibala s tím, že 
trénovat bude tento fotbalista po-
cházející z Libérie s A-týmem, ale 
využívat jeho služby bude převážně 
ligový dorost či Juniorka.

Trefa do černého! I tak by se dal 
hodnotit tah Fotbalové asociace 

České republiky pozvat mládežnic-
kou reprezentaci do Karviné. V hor-
nickém městě se 13. září představil 
národní tým do 16 let proti Polsku. 

Nutno podotknout, že bitva to 
byla vítězná. Češi vyhráli 1:0 díky 
gólu sparťanského fotbalisty Ma-

tyáše Kozáka z úvodu druhé půle. 
„Soupeř byl mírně fotbalovější, ale 
naši kluci zase bojovnější s větší vůlí 
po vítězství. Moc nás těší, že jsme si 
mohli zahrát tady v Karviné na tak 
krásném stadionu,“ řekl po utkání, 
které finančně podpořil Moravsko-
slezský kraj, reprezentační trenér 
Václav Černý.



Každé kolo ePojisteni.cz ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-

mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… žádný hráč na aktuálních sou-
piskách obou týmů nevstřelil ve 

vzájemném souboji více než jednu 
branku?

DUK - LIB

… sparťan David Lafata vstřelil v sou-
bojích s Jihlavou už devět branek?

SPA - JIH

… v historii samostatné české ligy 
porazil Hradec Králové Slavii pou-

ze dvakrát?

HKR - SLA

… v soubojích Bohemians a Mladé 
Boleslavi nepadly v posledních šes-

ti zápasech více než dvě branky?

BOH - MBL

… v posledních dvou duelech zdolal 
Jablonec Brno totožným výsledkem 

3:0?

JAB - BNO

… týmy Karviné a Příbrami mají 
stejný hráčský věkový průměr?

KAR - PRI

… nejčastější výsledek historie 
soubojů Teplic se Zlínem je 

2:1? Vzájemné střetnutí takto 
skončilo pětkrát.

TEP - ZLN

… Plzeň na Slovácku prohrála 
naposledy v prosinci 2005, kdy 

podlehla domácím 0:1?

SLO - PLZ



LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit 
hráče utkání, a to ve všech duelech 
ePojisteni.cz ligy!

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Ofi ciální aplikaci 
ePojisteni.cz ligy stahujte z

HRÁČI UTKÁNÍ 9. KOLA
DVOŘÁK

DIVIŠ

DIOP

HRUŠKA

MEŠANOVIČ

ŠKODA

VŮCH

KRMENČÍK

JIH

MBL

ZLN

PRI

SLA

BNO

LIB

PLZ

BOH

DUK

JAB

SLO

KAR

SPA

TEP

HKR

29%

42%

20%

33%

21%

29%

29%

63%

0:2
1:0
2:2
0:1
1:0
3:3
2:0
4:1

32%

38%

33%

24%

54%

44%

48%

29%

HOLENDA

RADA

HRUBÝ

HEČA

LAŠTŮVKA

DOČKAL

GRIGAR

OTTMAR

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.epojisteniliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.



22

Přehled zápasů

ePojisteni.cz liga 2016/2017

Následující utkání:
11. kolo MFK Karviná – FK Teplice so 22. 10. 2016, (17:00)
8. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec st 26. 10. 2016, (17:00)

12. kolo FC Hradec Králové – MFK Karviná ne 30. 10. 2016, (14:30)
13. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko ne 6. 11. 2016, (17:00)
14. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná so 19. 11. 2016, (17:00)
15. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 so 26. 11. 2016, (17:00)
16. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná so 3. 12. 2016, (17:00)
17. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav so 17. 2. 2017 
18. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná so 25. 2. 2017
19. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín so 4. 3. 2017
20. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná so 11. 3. 2017
21. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň so 18. 3. 2017
22. kolo FC Slovan Liberec - MFK Karviná so 1. 4. 2017
23. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha so 8. 4. 2017
24. kolo 1. FK Příbram – MFK Karviná so 15. 4. 2017
25. kolo FK Teplice - MFK Karviná so 22. 4. 2017
26. kolo MFK Karviná – FC Hradec Králové so 29. 4. 2017
27. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná so 6. 5. 2017
28. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha so 13. 5. 2017
29. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná so 20. 5. 2017
30. kolo MFK Karviná – FK Jablonec so 27. 5. 2017

Odehraná utkání:
1. kolo FK Jablonec – MFK Karviná 5:3
2. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno 1:1
3. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná 1:2
4. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha 2:1
5. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 3:0
6. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 3:0
7. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná 2:0
9. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná 1:0



 NAŠE

 NOVÁ

12

046_plná_12_A5.indd   1 26.7.2016   10:22:28



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND


